SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

PORTARIA Nº 3432/GR/UFFS/2024, DE 6 DE MAIO DE 2024

Revogada por:

PORTARIA Nº 3655/GR/UFFS/2024

Designa membros do colegiado do Programa de

Pós-graduação em Ciência e Tecnologia

Ambiental do campus Erechim.

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros do colegiado do Programa de Pós-graduação em Ciência e

Tecnologia Ambiental (PPGCTA), da UFFS, Campus Erechim, constituída pela Portaria nº

2417/GR/UFFS/2022.

I - Docentes:
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE/CPF

Paulo Afonso Hartmann
Professor do Magistério

Superior/ Coordenador
1553428

Daniel Galiano
Professor do Magistério Superior

/ Coordenador Adjunto
2412316

Airton Kunz Professor do Magistério Superior xxx.992.680-xx

Altemir José Mossi Professor do Magistério Superior 183219

Claiton Marcio da Silva Professor do Magistério Superior 1450437

Clevison Luiz Giacobbo Professor do Magistério Superior 1603635

Darlan Christiano Kroth Professor do Magistério Superior 1764519

Eduardo Pavan Korf Professor do Magistério Superior 2187214

Gean Delise Leal Pasquali
Professora do Magistério

Superior
1804998

Helen Treichel
Professora do Magistério

Superior
1887138

Leandro Galon Professor do Magistério Superior 1805453

Marília Hartmann
Professora do Magistério

Superior
1559567

Valdecir Jose Zonin Professor do Magistério Superior 2059120

II - Representantes Discentes - Mestrado:
NOME  CARGO/FUNÇÃO  MATRÍCULA

Simone Kubeneck Titular 4.05.905.02.23.1

Danieli Brandler Suplente 4.05.905.09.24.1

III - Representantes Discentes - Doutorado:
NOME  CARGO/FUNÇÃO  MATRÍCULA

William Mateus Kubiaki Levandoski Titular 4.05.905.07.24.1

Gabrieli Zanette Suplente 4.05.905.05.24.1

IV - Representantes Técnico-administrativos (TAEs):
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE

Ândrea Machado Pereira Franco Titular 2388482

https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3655
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2417
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2417

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

Arielle Cristina Fornari Suplente 1249474

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 3188/GR/UFFS/2023, de 23 de novembro de 2023, publicada

no Boletim Oficial da UFFS.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN

Reitora em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-3188